

**احزاب و رجال سیاسی**

دبیر کل حزب کارگزاران:

**قحطالرجال نیست که روسای جمهور قبل دوباره کاندیدا شوند**



**ایلنا** – دبیرکل حزب کارگزاران گفت: قحطالرجال نیست که حتماً کسانی که در دو دوره گذشته ریاست جمهوری را تجربه کرده‌اند، در این جایگاه قرار گیرند. غلامحسین کرباسچی، با اشاره به موضوع منع احمدی‌نژاد از شرکت در انتخابات عنوان کرد: همان‌طور که رهبری گفتند اگر آقای احمدی‌نژاد می‌آمد ممکن بود فضای دوقطبی ایجاد شود و اتحاد مردم و مسئولان از حد به بین برسد. ضمن اینکه پرداختن بیش از حد به این مسئله نیز به تشکیل فضای دوقطبی کمک خواهد کرد و باید از این مسئله رهیز کنیم. او افزود: پیش از این هم گفته بودم که اصلاً حضور احمدی‌نژاد در انتخابات جدی نیست و بیشتر حالت تبلیغاتی دارد. لذا فکر می‌کنم بحث رهبری فقط در مورد ایشان نیست طبق قانون اساسی اصولاً فردی که می‌خواهد رئیس‌جمهور شود، دو دوره بیشتر نمی‌تواند در این جایگاه قرار گیرد. دبیرکل حزب کارگزاران گفت: تجربه این چند ساله نیز نشان داده که اگر کسی بخواهد کاری انجام دهد در دو دوره چهارساله می‌تواند آن را نشان بدهد. اینکه فردی دو دوره بیاید و بخواهد دوباره در جایگاه ریاست جمهوری قرار گیرد در مدیریت کشور نوعی مونوپولی ایجاد می‌کند که منهای بحث‌های سیاسی قابل قبول نیست. وی ادامه داد: ما افراد معجزه‌گر و پیامبرگونه نداریم که بگوییم این افراد استثنایی هستند. قیلا همین بحث در مورد آقای هاشمی مطرح بود در آن زمان هم یک عده مخالف این بودند که آقای هاشمی در سال ۸۴ مطرح شود،در حالی که آقای هاشمی ویژگی‌های منحصر به فردی دارد. اما همان زمان هم این بحث‌ها مطرح بود. اما اظهارنظر صریحی به این شکل از سوی مسئولان نظام صورت نگرفت. کرباسچی تأکید کرد: خیلی هم به مصلحت نیست کسی که دو دوره رئیس‌جمهور بوده بخواهد باز هم در این سمت قرار بگیرد. از اول هم معتقد بودم حضور و آمدن احمدی‌نژاد جدی نیست پیش‌بینی هم می‌شد که وی نتواند این راه را تا آخر ادامه دهد. به اندازه کافی هم شخصیت از جناح‌های مختلف برای رقابت با یکدیگر داریم و امیدواریم انتخابات پرشوری را در سال ۹۶ شاهد باشیم. او در مورد گزینه‌های جریان اصول‌گرا برای انتخابات آینده گفت: فکر نمی‌کنم اصول‌گرایان با حضور آقای روحانی بتوانند کاندیدای دیگری داشته باشند که همه روی آن اجماع داشته و رای قاطعی داشته باشد. بحث‌های مهمی از اصول‌گرایان معتدل و دلسوز به آقای روحانی رای خواهند داد.

■ ■ ■

**اعتدال و توسعه اعلام کرد تکذیب انتصاب مرتضی بانک به عنوان رئیس ستاد انتخابات روحانی**

**آتا** – حزب اعتدال و توسعه خبر انتصاب مرتضی بانک به عنوان رئیس ستاد انتخابات حسن روحانی در انتخابات ریاست

جمهوری سال آینده را تکذیب کرد و گفت: این ستاد تشکیل نشده است. حزب اعتدال و توسعه

با انتشار اطلاعیه‌ای، با اشاره به انتشار مطالبی در برخی رسانه‌های مجازی اعم از سایت‌های خبری و شبکه‌های اجتماعی با موضوع انتصاب «مرتضی بانک» عضو شورای مرکزی و رئیس هیات اجرایی حزب اعتدال و توسعه، به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی، به تکذیب این اخبار افزود: «با عنایت به زمان طولانی باقی مانده تا انتخابات آتی ریاست جمهوری، اساساً ستاد انتخاباتی دکتر روحانی تشکیل نشده، لذا هر گونه گمانه‌زنی درباره ریاست این ستاد نیز از درجه اعتبار ساقط است.»

■ ■ ■

**قائم مقام جامعه روحانیت تشریح کرد اجماع انتخاباتی اصول‌گرایان با محوریت جامعه روحانیت**

**ایلنا** – قائم مقام جامعه روحانیت گفت: کمیته انتخابات در جامعه روحانیت مشخص شده است و این کمیته باید سازوکارها

سازوکارها را مشخص کند. حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی در خصوص اقدامات جامعه روحانیت برای انتخابات شورای شهر و ریاست جمهوری گفت: البته دیر شده است، اما جامعه روحانیت کارهایی انجام داده است. او بیان اینکه جامعه روحانیت هیئت انتخاب کاندیدا نرسیده است، گفت: کمیته انتخابات در جامعه روحانیت مشخص شده است و این کمیته باید سازوکارها را مشخص کند و می‌داند داد: با مشخص شدن سازوکار جامعه روحانیت، نحوه ورود به عرصه انتخابات کمی روشن‌تر خواهد شد. تقوی در خصوص اینکه آیا قرار است جامعه روحانیت به اجماعی نظیر آنچه در انتخابات مجلسین افتاد برسد یا خیر، گفت: قاعدتاً تلاش می‌شود این اجماع با محوریت جامعه روحانیت مبارز مجدداً شکل بگیرد.

**همدلی** – از قالیباف به عنوان آльтرناتیوی برای احمدی‌نژاد در انتخابات ۹۶ نام برده می‌شود. مردی که دو شکست در سابقه خود دارد و هر کدام می‌تواند در مقولیت او نقشی منفی ایفا کند. البته دو تحلیل‌گر سیاسی اصول‌گرا روز گذشته شکست‌های ۸۴ و ۹۲ قالیباف را از زاویه نگاه خود روایت کردند. عباس سلیمی‌نمین و امیرمحبیب هرکدام قالیباف را گزینه جدی اصول‌گرایان در انتخابات ریاست جمهوری نهم و یازدهم عنوان کردند که تخریب و تشتت مانع ریاست جمهوری‌اش شده‌اند. در این میان اما اخباری از پیگیری و تفحص پرونده شهرداری در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و خانه ملت منتشر شده است. هرچند هنوز قالیباف در جایگاه متمهم قرار نگرفته اما حتی انتساب واگذاری‌ها به شهرداری امید او را برای پیروزی در انتخابات کم‌رنگ می‌کند. به خصوص آنکه تجربه نشان می‌دهد هیچ نامزدی نتوانسته در برابر رئیس‌جمهور چهارساله پیروز شود.

**آلترناتیوی برای فردی که نمی‌آید**

هشت سال حضورش نقل محافل سیاسی بود و حالا دو سه هفته است که نبودنش نام او را به متن سیاست کشانده است. طیف هوادارانش بعد از نهی رهبری از نامزدی احمدی‌نژاد، به دو گروه تقسیم شدند. طیف «پهار» به عنوان نزدیک‌ترین گروه به احمدی‌نژاد، راه سکوت پیشه کرد. اما گروه دوم راه رفتی قدیمی بودند، بلافاصله پس از رسانه‌ای شدن دیدار احمدی‌نژاد با رهبر انقلاب از او خواستند وارد عرصه انتخابات نشود. این‌ها همان‌ها بودند که نام پایداری را برای خود برگزیدند و بعد از رد صلاحیت رحیم مشایی، یار غار احمدی‌نژاد، سوراخ لنگرانی و سعید جلیلی رفتند. این دسته حالا از نیامدن احمدی‌نژاد خیالش آسوده است و انگار دارد آماده می‌شود که گزینه‌های در آب نمک خوابانده خود را رو کند. هنوز اما تکلیفشان مشخص نیست. آنها برای اولین بار در انتخابات گذشته حاضر شدند با جریان‌های اصول‌گرا در یک مسیر گام بردارند. در نهایت هم نه‌نترال‌های جبهه پایداری به مجلس رفتند و نه‌نترال‌های اصول‌گرا. این‌گونه که پیداست یاران آیت‌الله مصباح دوباره راه خود را طی می‌کنند و اصول‌گرایان را دیگر را. تحلیل‌گران سیاسی مقبولیت طیف جبهه پایداری را در حدی نمی‌دانند که کاندیدای‌شان بتوانند در انتخابات ۹۶ در برابر روحانی رای بیاورد. اگر هم جریان اصول‌گرا بر ائتلاف به‌سبک ۹۴ تأکید کنند، احزاب اصول‌گرا حاضر نمی‌شوند کاندیدای معرفی شده نماینده طیف اقلیت اصول‌گرایان باشد.

**روایت سلیمی‌نمین از شکست قالیباف**

**در سال ۸۴**

در بین نام‌های چهره‌های اصول‌گرایه که برای انتخابات مطرح می‌شوند نام قالیباف بیش از هرکس دیگری به چشم می‌خورد، فردی که هم در انتخابات ۸۴ شکست خورد و هم در انتخابات ۹۲. با این حال عباس سلیمی‌نمین، فعال سیاسی اصول‌گسرا روایت دیگری از شکست قالیباف در

واگذاری های نجومی موقعیت انتخاباتی قالیباف را تهدید می کند؟

# فرد سوم در پرونده خلبان



انتخابات ۸۴ دارد. سلیمی‌نمین می‌گوید: براساس نظرسنجی‌ها، آقای‌هاشمی در دور اول تمام هم و گم خود را بر تخریب قالیباف قرار داد، طوری که گاهی صدای وی در می‌آمد. من در ستاد قالیباف بودم و این موضوع را از نزدیک دیدم. اصلاً گرایش خود آقای قالیباف به آقای هاشمی بود، ولی هاشمی وی را تخریب می‌کرد. یادم هست یک روز صبح خود آقای قالیباف با مهدی هاشمی تماس گرفت و گفت اگر این روند را ادامه دهید من هم اطلاعاتی را که درباره فعالیت‌های اقتصادی شما دارم منتشر می‌کنم. همین تخریب‌ها باعث شد آقای قالیباف در نظرسنجی‌ها دچار افت جدی شود و گرچه رای بالایی داشت. همچنین می‌گویند: «از سویی آقایان محسن رضایی، محمود احمدی‌نژاد و احمد توکلی هم با قالیباف قرار گذاشته بودند اگر در نظرسنجی‌ها همچنان قالیباف در صدر بماند از طرفداران خود بخواهند که به ایشان رای دهند.»

**نگاه محیبان به شکست ۹۲: موقعیت**

**قالیباف خیلی بد نبود**

هرچند قالیباف دو شکست در کارنامه خود دارد، اما شکست او در سال ۹۲ به‌اصول‌گرایان این پیغام را فرستاد که قالیباف مهم‌ترین گزینه آنهاست. امیر محیبان، تحلیل‌گر اصول‌گرا درباره شکست قالیباف در انتخابات ۹۲ می‌گوید: «ترسی ایجاد شد و بعضاً می‌فکندند آقای جلیلی، آقای احمدی‌نژاد روحی است. در عین حال اصلاح‌طلبان روی آقای روحانی تجمع کردند. از سوی دیگر آقای روحانی مذاکرات هسته‌ای را عملاً به عنوان بحثی محوری در دوران تبلیغات انتخاباتی مطرح کرد و همین باعث برجستگی بیشتر آقای روحانی شد و همین افکار عمومی‌را به این نتیجه رساند که یک دیدگاه اصول‌گرایان هستند که می‌خواهند کشور را به سمت جنگ ببرند و دیدگاه دیگری می‌خواهد مسائل را با گفت‌وگو حل کند.»این فعال سیاسی با بیان اینکه آقای روحانی در سال ۹۲ فقط با حدود ۲۰۰هزار رای بیشتر از حد نصاب در دور اول در انتخابات پیروز شد، افزود: اگر آقای جلیلی نمی‌آمد

**املاک شهرداری مانع قالیباف برای**

**رسیدن به پاستور**

برخلاف فضای امیدوارانه‌ای که محیبان برای قالیباف ترسیم می‌کند، اخباری که از خلبان دولت این بار نیز نمی‌تواند رئیس‌جمهور شود. همه این اخبار به اتهاماتی برمی‌گردد که در فضای رسانه‌ای متوجه شهرداری تهران شده است. روز گذشته اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور از پیگیری املاک نجومی در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی خبر داد و گفت: «این مسائل باید تبدیل به پرونده شود و به قوه قضاییه ارجاع داده شود، چرا که به‌طور طبیعی برخورد نهایی باید در این قوه صورت بگیرد.» علاوه بر دولت، مجلس هم به این پرونده ورود پیدا کرده است. صدیق بدری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس دهم از اکتصاص حضور قالیباف در مجلس برای پاسخ دادن به سوالات نمایندگان خبر داد. بدری با اشاره به آخرین وضعیت تحقیق‌وتفحص از شهرداری تهران، به ایلنا گفت: تحقیق و تفحص از شهرداری تهران با امضای ۲۱نفر از نمایندگان مجلس فقط مباحث مدیریتی مطرح می‌شود و آن موقع ممکن بود اصلاً آقای عارف موقعیت بهتری پیدا کند. در آن شرایط درصدی از آرای آقای جلیلی نیز به سمت آقای قالیباف می‌آمد و تفاوت ۲۰۰ صبح‌خورده‌ای هزار رای کمتر شده و انتخابات به دوم کشده می‌شد. محیبان ادامه داد: اگر انتخابات ۹۲ به دور دوم کشیده می‌شد اصول‌گرایان به صورت قه‌ری روی آقای قالیباف توافق می‌کردند و در آن زمان معلوم نبود پیروزی آقای روحانی به این راحتی می‌بود، بنابراین پیروزی آقای روحانی بر اصول‌گرایان در آن زمان بیشتر مروهون اختلاف اصول‌گرایان بود. موقعیت آقای قالیباف خیلی هم بد نبود، اگر این ضربه زده نمی‌شد.

**قالیباف شناخته‌شده‌تر و باسابقه‌تر است**

نظر این تحلیل‌گر سیاسی این است که در بین اصول‌گرایان قالیباف شناخته شده‌تر و با سابقه‌تر است. او با تأکید براینکه «رای نیابورن یک نفر در انتخابات نقطه منفی در کارنامه اوست» افزود: البته این موضوع نمی‌تواند به این معنا باشد که او لزوماً نمی‌تواند هیچ‌وقت دیگری رای بیاورد، چون حضور در انتخابات ریاست جمهوری یک بار مصرف نیست، اما اگر اصول‌گرایان بتوانند در این شرایط به نوعی از وحدت برسند و از سوی دیگر جریان دولت و هواداران دولت نتوانند کارکرد خود را برای افکار عمومی روشن کنند و انتقادات در حوزه‌های مختلف همچنان بر آنها وارد باشد، ریزش رای خواهند داشت و این احتمال وجود دارد که انتخابات به دور دوم کشیده شده یا شرایط آقای روحانی منبند سال ۹۲ ریسکی باشد. محیبان می‌گوید: درحال حاضر شاید حدود ۱۵ و ۲۰ اسم در جریان اصول‌گرایی برای کاندیداتوری مطرح شده، اما از بین این اسامی آقای قالیباف برای افکار عمومی شناخته شده‌تر است و سابقه مدیریتی بیشتری هم در کارنامه دارد.

■

## اعتراض قم به یک «شبه‌کنسرت»

ارائه نشده و تاکنون مجوزی هم برای آن صادر نکردیم.

دانشی گفته بود: برنامه‌ای که سه‌شنبه شب هفته گذشته در تالار شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم توسط گروه

معبد و با مسئولیت انجمن موسیقی قم برگزار شده، تحت هیچ عنوان کنسرت نبوده است.

این مراسم چند سرود انقلابی در موضوع دفاع مقدس، فرهنگ ایثار و شهادت و عید مباهله اجرا و از شعر بسیار فاخر و ارزشمند شاعرانی مانند

حافظ و مولوی استفاده شده است. وی ادامه داد: این مراسم در فضایی کاملاً سالم و فرهنگی برگزار شد و خواننده، نوازنده و گروه کر، هم با رعایت شئونات اسلامی به اجرای برنامه خود پرداختند و این اجرا نیز در راستای سیاست‌های حمایتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از موسیقی فاخر، ارزشی و محتوا محور بوده است.

**اطلاعیه جامعه مدرسین: صبر مراجع بزرگ محدود است**

اسا واکنش‌ها به اینجا ختم نشد. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز روز گذشته اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این بیانیه – به امضای آیت‌الله محمد یزدی – آمده است: «شهر مقدس قم به عنوان مرکز علمی و فقهی جهان تشیع و پایه‌گذار انقلاب اسلامی شهر بصیرت و ایمان است. حفظ کرامت و حرمت قم، حفظ فرهنگ دینی و ارزش‌های اسلامی است. اقدام موهن و غیر منطقی مدیران فرهنگ و ارشاد اسلامی قم در برگزاری کنسرت و حواشی و منکرات بین و شرم‌آور پیش آمده در آن، غیر قابل‌پذیرش و حرکتی به دور از شأن شهر مقدس قم بوده است. برگزاری این کنسرت که به پنهان‌فخته دفاع مقدس درام‌فقرای کشور اسلامی «قم» صورت گرفت؛ متدینان را متأثر نمود. این حرکت

**خبر کوتاه**

**معاون وزیر کشور سخنان محسن رضایی را تکذیب کرد**

**ایلنا** – معاون امنیتی وزیر کشور گفت: گزارشی درباره عملیات انتحاری داعش در نماز جمعه تهران نداشتیم. حسین ذوالفقاری معاون امنیتی وزارت کشور با اشاره به اینکه گزارشی دل بر عملیات انتحاری داعش در نماز جمعه تهران نداشتیم، گفت: ممکن است در گذشته‌های دور چنین موردهایی بوده، اما گزارش جدیدی در این زمینه نداشتیم. معاون امنیتی وزیر کشور اضافه کرد:البته جریان‌های تکفیری تلاش زیادی برای انجام عملیات خرابکارانه در کشور داشته‌اند، اما با عملیات‌های نیروهای اطلاعاتی و امنیتی تاکنام مانده است.ذوالفقاری ادامه داد: در گذشته در چند نقطه تهران افراد وابسته به جریان‌های تکفیری قصد عملیات داشتند که البته در این زمینه وزارت اطلاعات اطلاع‌رسانی کرده است. لازم به ذکر است که محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در یادواره شهدای مسجد حوزه علمیه حجت در تهران گفته بود که چندی پیش دو داعسی را که می‌خواستند در نماز جمعه بمب بگذارند دستگیر کردیم.

■ ■ ■

**نمایندگان در خواست دولت برای تأخیر در اعلام‌وصول استیضاح فانی را قبول کردند**

**خانه ملت**– رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه در صورت قانع شدن متقاضیان استیضاح فانی و کاهش تعداد افراد به زیر ۱۰ نفر، این اتفاق صورت نخواهد گرفت، تصریح کرد. امیدواریم امور به خوبی پیش برود. محمدمهدی زاهدی در خصوص علت تأخیر در اعلام وصول استیضاح وزیر آموزش و پرورش در محن علی مجلس شورای اسلامی، گفت: چهارشنبه هفته گذشته فردی از سوی معاون پارلمانی نهاد ریاست جمهوری پیامی برایم آورد مبنی بر اینکه در صورت امکان، مجلس شورای اسلامی موضوع استیضاح را تا یکشنبه (امروز) مسکوت بگذارند. نماینده مردم کرمان با بیان اینکه به این فرد پاسخ داده که تصمیم‌گیری در این خصوص توسط کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس امکان پذیر نیست و هیأت رئیسه مجلس باید تعیین تکلیف کند، اظهار کرد: رئیس مجلس نیز در واکنش به این درخواست عنوان کرده بود که بنابر آیین‌نامه داخلی باید این موضوع را اعلام و اصول مگر اینکه استیضاح کنندگان خواهان عدم اعلام وصول آن باشند، وی خاطرنشان کرد: آن فرد مجدداً در صورت درخواست کم تا نمایندگان استیضاح‌کننده صحبت کم تا این مهلت اخذ شود؛ لذا بر اساس پیام معاون پارلمانی نهاد ریاست جمهوری احساس کرده ما این کمک، امکان حل شدن موضوع وجود داشته باشد.

■ ■ ■

**ابوترابی فرد: هدف دشمنان به کارگیری افرادی است که به کار آمدنی نظام لطمه برزند**

**تسнім** – عضو شورای عالی حل اختلاف قوا گفت: یکی از اهداف کلیدی دشمنان این است که افرادی در کشور در مسئولیت‌ها قرار بگیرند که به کارآمدی نظام لطمه وارد کنند.حجت‌الاسلام سیدمحمد حسن ابوترابی فرد با اشاره به مهم‌ترین مسئولیتی که امروز در کشور وجود دارد، اظهار کرد: مهم‌ترین مسئولیت در کشور این است که قلمی برشته‌گرد در کارآمدی نظام جمهوری اسلامی بر داریم زیرا اگر به عزت اسلام عاقلانه فکر کنیم می‌بینیم که مهم‌ترین نظام برای عزت اسلام این است که برای کارآمدی اقدام جمهوری اسلامی بیش از گذشته تلاش کرد. وی افزود: کسانی که کارآمدی نظام را کاهش می‌دهد به اسلام و روحانیت ضربه می‌زند و با این کار تهدیدات جامعه اسلامی بیشتر می‌شود. این که شخصی در جایی قرار گیرد که نمی‌تواند کارآمدی داشته‌شود باید با مسئولیت دینی در تضاد است. عضو شورای عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه بیان داشت: یکی از کارهایی که می‌تواند کارآمدی نظام را بیشتر کند این است که به جای کار فردی کار تشکیلاتی انجام داد. زیرا اثرات تشکیلاتی بیشتر است و هم‌کاری را با انسجام و همگرایی انجام دهیم کارآمدی آن بیشتر است و قرآن کریم نیز بر این موضوع تأکید دارد. وی افزود: هر تشکیلاتی یک رهبری و مدیریتی دارد و به همین دلیل در مقابل هر نوع مسئله‌ای پاسخگو است و متأسفانه یکی از چالش‌های نظام فقدان تشکیلات کارآمد برشته‌گرد در کشور است.

■ ■ ■  
**علیزاده طباطبایی: دنبال آزادی مشروط «عیسی سحرخیز» هستیم**

**ایبسننا** – وکیل مدافع «عیسی سحرخیز» گفت: به دنبال آزادی مشروط موکلم هستیم. علیزاده طباطبایی گفت: حکم موکلم در رابطه با اتهام توهمین و تبلیغ علیه نظام قطعی شده و به اجرای احکام ارسال شده است. ما برای موکلم تقاضای آزادی مشروط ارائه کرده‌ایم که امیدوارم مورد موافقت قرار گیرد. او ادامه داد: موکلم در این پرونده به یک سال و یک دو سال محکوم شد که به استناد ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی دو سال که حداکثر مجازات است، اجرا می‌شود؛ البته ۲ ماه از آن سال کاهش یافته و موکلم باید ۲۱ ماه حبس را تحمل کند. وکیل مدافع سحرخیز ۱۹ مرداد سال گذشته در شعبه ۱۰۵۸ دادگاه کارکنان دولت توهین رسیدگی شد. پرونده دوم با عنوان اتهامی توهمین در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت بود که به دلیل صدور قرار عدم صلاحیت از سبوی دادگاه، پرونده به دادگاه کبفری یک استان تهران ارجاع شد. پرونده سوم موکلم نیز با اتهام توهمین و تبلیغ علیه نظام بود که شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب به آن رسیدگی کرد.